
74  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

lover ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Verão.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 829909
Portaria nº 2842/2022-DAF/cgp, de 14/07/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/843779;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZ E MEIA (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Jacundá 
para os municípios de BELÉM – 19/07 a 29/07/2022, a fim de resolver pen-
dências relacionadas a CIRETRAN “B” do município de Jacundá.

nome matricula
Viviane Mota Ungaratti 5947123/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 829905
Portaria nº 2871/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/854343;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis (06) diárias a servidora abaixo especifi-
cada, referente ao deslocamento do Município de Belém para os municípios 
de Mosqueiro – 15 à 17/07/2022, Bragança – 22 à 25/07/2022, a fim de 
acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento de 
suas atividades durante a Operação Verão 2022.

nome matricula
Vivian Rocha da Silva 55588488/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2872/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/854343;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no periodo de 28/07 à 01/08/2022, a fim 
de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento 
de suas atividades durante a Operação Verão 2022.

nome matricula
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 829906
Portaria nº 2971/2022-DAF/cgp, de 14/07/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/879199;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breu Branco no período de 22 à 27/07/2022, a fim de 
realizar a função de atendente durante a banca itinerante de 1ª fase no 
referido municipio.

nome matricula
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2
Rubenil Pinheiro de Barros 57176492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 830052
Portaria nº 2962/2022-DAF/cgp, de 14/07/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/875143;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara no período de 18/07 à 12/08/2022, 
a fim de realizar atendimento em retaguarda de processos de veículos na 
Barreira dom referido municipio.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2965/2022-DAF/cgp, de 14/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/879368;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 28/07 à 03/08/2022, a fim 
de realizar apoio e treinamento aos atendentes de habilitação do PSS no 
referido municipio.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2976/2022-DAF/cgp, de 14/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/858213;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tucumã no período de 04 à 11/08/2022, a fim de reali-
zar atendimento de habilitação durante a banca itinerante 1ª fase de CNH.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

Sílvia Corrêa Martins 57197142/1
Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2977/2022-DAF/cgp, de 14/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/772384;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Capanema no período de 01 à 26/08/2022, a 
fim de realizar atendimento de habilitação junto a CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Fábio Farag Muniz 57188807/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2995/2022-DAF/cgp, de 15/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/806130;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Santa 
Izabel do Pará o municipio de Bragança no período de 25/07 à 19/08/2022, 
a fim de atendimento de processos veículares no referido municipio.

nome matricula
Andrea Oliveira Silva 5937711/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2999/2022-DAF/cgp, de 15/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/787943;


